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Kaadrite sepikoda
[ Kogu nõukogude rahvas teeb ennastsalgavalt tööd, et luua 
jcommunismi materiaalne ja  tehniline baas. Iga päevaga kasvavad 
ineie maa tootlikud jõud. Kuid sotsialistlik ühiskond ei loo ainu­
üksi uusi väärtusi, vaid selle ühiskonna liikmed — nõukogude ini­
mesed — rikastavad oma kultuuri ja teadust, tõstavad oma ideelis- 
ipoliitilist taset ja muutuvad üha enam teadlikeks, tehniliselt ning 
kultuurselt arenenud töötajateks.
| Meie sotsialismimaa majanduse ja  kultuuri pideva tõusu eest 
hoolitsemisel on kommunistliku partei ja  Nõukogude valitsuse eri­
lise tähelepanu osalised kõrgemad koolid, millede ülesandeks on 
jcasvatada kõrgesti kvalifitseeritud kaadrit meie maa kasvava töös­
tuse, majanduse ja kultuuri jaoks, üliõpilaste arv Nõukogude 
jLiidu kõrgemates koolides ulatub üle 1,4 miljoni.
I Eesti NSV-s on Tallinna Polütehniline Instituut ainus kõrgem 
tehniline õppeasutus, mille ülesandeks on ette valmistada meie 
{tormiliselt arenevale rahvamajandusele kõrgema haridusega tehni­
list juhtivat kaadrit.
I Kodanlikus Eestis puudusid igasugused väljavaated elujõulise 
{kõrgema tehnilise õppeasutuse arenguks. Seetõttu jäi 1936. a. teh­
nikumist ümberkujundatud kõrgem tehniline kool Tallinnas nõr­
gaks, ilma küllaldase materiaalse baasita ja vajalike õppejõudu­
deta kiratsevaks õppeasutuseks. Alles nõukogude võimu ajal asu­
jat! Tallinna Polütehniline Instituut, mis sõjajärgsetel aastatel 
jm pidevalt ja  jõudsalt kasvanud. P arte i ja  valitsuse pideval hoo­
litsusel on instituudis loodud uued teaduskonnad ja erialad. Vii­
mastel aastatel on organiseeritud rida uusi laboratooriume ja  töö­
kodasid. Instituudi üliõpilaste arv on võrreldes kodanliku ajaga 
kasvanud ligi viiekordseks, õppejõudude arv ulatub praegu 
200-ni. Instituudi lõpetab käesoleval aastal ligi 250 üliõpilast, mis 
kogu kodanliku korra ajal lõpetajate arvu ületab 10-kordselt.
■ Praegu on instituudis viis teaduskonda — mehaanika-, ehitus- 
keemia-mäe-, laevaehitus- ja  majandusteaduskond, 
i Mehaanikateaduskonnas on võimalik Õppida masinaehituse, soo- 
jjusenergeetika ning elektrijaamade, -võrkude ja  -süsteemide eri­
alal, üliõpilastel on avarad võimalused tutvuda erialalistes labo­
ratooriumides kõikide vajalike tööstusseadeldistega ja  tehniliste 
{protsessidega. Viimastel aastatel on instituudis loodud uued mehaa- 
jnikatöökojad, mis lubavad tulevastel inseneridel omandada vaja­
likke praktilisi töökogemusi. Töökojad on varustatud moodsate töö- 
[pinkidega, keevitusriistadega ja  teiste seadmetega.
; Ehitusteaduskonnas toimub peale ehitusinseneride ettevalmista­
mise veel insener-hüdrotehniku te ettevalmistamine.
{. Keemia-mäeteaduskonnas valmistatakse ette insener-keemikuid 
ptutuste keemilise tehnoloogia alal ja  silikaatide keemilise tehno­
loogia alal. Mäeinsenere vajavad põlevkivi- ja söekaevandused.
; Laevaehitusteaduskonnas valmistatakse ette laevaehituse ja  lae­
vamehhanismide eriala insenere.
{ Majandusteaduskonnas on võimalus õppida tööstusökonoomikat 
ja kaubandusökonoomikat.
: Tähtis osa kõrgemas koolis on õppejõudude kaadril, õppejõu­
dude teaduslikust kvalifikatsioonist, nende ideelisest tasemest ja  
metoodilisest meisterlikkusest sõltuvad otsustavalt õppetöö tulemu­
sed Viimastel aastatel on TPI õppejõudude koosseis pidevalt pa­
ranenud suurelt osalt seetõttu, et teadusliku uurimistöö ulatus ja  
■sügavus, mis on oluliseks tingimuseks õppejõudude kvalifikatsi­
ooni tõstmisel, näitab järjekindlat kasvu. Teisest küljest lülituvad 
laga igal aastal instituudi õppejõudude koosseisu uued andekad 
noored jõud, meie instituudi kasvandikud, kellest kahtlemata kas­
tavad väljapaistvamad töötajad meie kõrgemas tehnilises õppeasu­
tuses. Peale selle täieneb õppejõudude kaader veel teistest õppe­
asutustest ületulnud õppejõududega, nagu seda on professor 
V. Treier, dots. L. Narets, A. Voldek, ja  mitmed teised.

Peale õppetöö toimub instituudis elav tegevus teadusliku uuri­
mistöö alal, millest ka üliõpilased oma teadusliku ühingu kaudu 
Võtavad aktiivselt osa. Mitmed üliõpilased on oma teadusliku 
tööga äratanud suurt tähelepanu ja  andnud omapoolse panuse 
meie rahvamajandusele.

Vilgas elu kulgeb ka instituudi rohkearvulistes kunstilise ise­
tegevuse ringides. Väljapaistev on ka instituudi sportlik tegevus

Instituudi kollektiiv võitleb aktiivselt oma lõpetajate ideelis- 
pohitilise ja teaduslik-tehnilise tasem e tõstmise eest. Aasta-aastalt 
kasvab noorte inseneride ja  majandusteadlaste arv, kes eduga töö­
tavad väga paljudel tööaladel. Oma ennastsalgava tööga vastavad 
mstiiuudi üliõpilased ja  õppejõud sellele abile ja  hoolitsusele, 
■mida osutavad meile kommunistlik partei ja  Nõukogude valitsus.

T ehnikum ide lõpeta ja ile
Kaks aastat tagasi, lõpetades 

Valga arve-plaanindustehnikum i, 
iseisis minu ees küsimus: kuhu
minna edasi õppima? . Soovitati 
Jätkata õppimist Tallinna Polü­
tehnilise : Instituudi majandus­
teaduskonnas, mis on otseseks 
jätkuks selle eriala tehnikumile.

Millegipärast on laialt levinud 
arvamus, et tehnikumi lõpetajal! 
on õppimisega suured raskused. 
•Seepärast astusin- instituuti teata­
va hirmuga’siin saavutatavate tu­
lemuste pärast. Tean isegi lõpe- 

? ta jäid; kes- nende juttude pärast 
rjätsid edasiõppimise mõtte.

Kuid teil soovitan mitte selli­

selt edasiõppimise küsimusse 
suhtuda. Olen nüüd õppinud siin 
juba kaks aastat ja  võin öelda, 
et pole veel kohanud «ületama­
tuid 'raskusi». Isegi kõrgemast 
matemaatikast sain tõsise tööga 
jagu. Siin abistasid mind palju 
tehnikumide lõpetajate jaoks or­
ganiseeritud täiendavad loengud 
kõrgemas .matemaatikas.

Nagu : näitavad kogemused, on 
ka teistel aladel tehnikumi lõpe­
tanutel võimalik instituudis edu­
kalt õppida.

U. KASELA, 
majandusteaduskonna 
II  kursuse üliõpilane

Et ehitada, on tarvis teada, on tarvis 
omandada teadusi

Aga et teada, osi tarvis õppida.
Õppida visalt, kannatlikult.

J. V. STA LI N
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Tallinna 'Polütehnilise Instituudi peahoone.
E. Viljaranna foto

TPI LAEVAEHITUSTEADUSKOND
M eretransport on odavamaid 

ja  kiiremaid transpordi liike ja 
temale on pandud ülisuured üles­
anded meie rahvam ajanduse tee­
nindamisel.

Kuna tänapäeval on võimatu 
saada eriteadlaseks kogu kaas­
aegse laeva, ulatuses, siis toimub 
insenerilise kaadri ettevalmista: 
mine kahes põhiharus: laevakor- 
puseehitus ja  laevamasinaehitus, 
kusjuures viimane haru jaguneb 
meil kalmeks erialaks: laeva
aurujõumasinad ja  seadmed, lae­
va sisepõlemismootorid ja  sead­
med ning laevade elektriside- 
seade.

Vaatleme lü h id a lt. neid haru­
sid.

Laevakorpuse ehitajad . ehk, 
nagu neid tavaliselt nimetatakse, 
laevaehitajad, peavad projektee­
rima ja  ehitama kõik laevakere 
osad, kaasaarvatud ka pealisehi- 
tised. Seejuures peavad olema 
kindlustatud kõik vajalikud lae­
va ekspluatatsioonilised ja  navi- 
gatsioonilised omadused, m is ta­
gavad laeva ohutust sõidul tor­
misel merel ja  ettenähtud kauba- 
liigi transportim ise antud kiiru­
sega sihtkohta.

Need napisõnaliselt formulee­
ritud nõuded on väga ranged, 
sest ühel ja  sam al aja l laev peab 
olema väiksemõõteline ja  siiski

mahukas, võimalikult kerge ning 
ometi väga tugev ja suure kan­
dejõuga: tema masinaseade peab 
olema lihtne, ökonoomne, kerge, 
võtma vähe ruumi ja  olema seal­
juures väga võimas. Nende täht­
sate ülesannete lahendamiseks 
ongi vaja põhjalikult 'tun­
da kõiki erialaseid aineid, mis 
omakorda täielikult põhinevad 
üldinsenerilistel distsipliinidel, 
nagu füüsika, kõrgem matemaa­
tika, teoreetiline mehaanika, ehi­
tu smehaanika ja veel rida teisi.

Teiseks ilaevaehitusteaduse põ­
hiharuks on laevamasinaehitus. 
Põhilisteks probleemideks selles 
valdkonnas on peamasinate öko­
noomsuse tõstmine, masinasead- 
me mõõdete ja kaalu vähenda­
mine, mis aga ei tohi halvendada 
nende töötamise kindlust ja  vä­
hendada Iga. Enne kui asuda 
laeva auru, ja  gaasiturbiinide, 
aurukatel de ja  sisepõlemismooto­
rite teooria ja  projekteerimise 
omandamisele, kuulavad üliõpila­
sed spetsiaalseid kursusi nagu 
hüdromehaanika ja  gaasidünaa- 
mika, termodünaamika ja  soojus- 
ülekanne jne. Samuti õpivad 
üliõpilased metallide- ja  masina­
ehituse tehnoloogiat, mis koos 
eelmiste ainetega moodustavad 
aluse iga isoojusjõumasina pro­
jekteerimisele. Tänapäeva laeva 
peamasinad on keerulised agre­

gaadid, mis on varustatud auto- 
maatiliste seadeldistega antud 
käigukiiruse säilitamiseks igasu­
gustes ilmastiku tingimustes.

Peale kõigi teoreetiliste aine­
te ja  nendega kaasnevate prakti­
liste ja laboratoorsete tööde soo­
ritamist siirduvad kõik laevaehi­
tusteaduskonna vanemate kursus­
te üliõpilased tööstusprakti­
kale, mille baasideks on 
Leningradi, Odessa ja  teiste 
suurte laevaehituskeskuste ees­
rindlikud tehased. Enne diplomi- 
töö-eelset praktikat lähevad kõik 
üliõpilased — laevaehitajad pi­
kemaajalisel e meresõiduprakti­
kale, kus nad tutvuvad laevaga 
tegelikes ekspluatatsioonitingi- 
mustes. Selle praktika saabumist 
ootavad noored nais- ja meesüli- 
õpilased erilise põnevusega, sest 
üheski teises teaduskonnas sää­
rast huvitavat praktikat pole.

Peale TPI Laevaehitusteadus­
konna lõpetamist suunatakse noo­
red eriteadlased tööle vastuta­
vatele kohtadele laevaehituste­
hastesse, konstruktoribüroodesse, 
teaduslikesse uurimisinstituuti- 
desse, kus nad rakendavad kogu 
oma jõu nõukogude eesrindliku 
laevaehituse teenistusse.

Dots. P. MUREL,
TPI Laevaehitusteaduskonna 

dekaan

EHITUSTEADUSKONNA ERIALADEST
Kõrgema eriharidusega ehitus­

insenere valmistab ette meie va­
bariigis ainukesena Tallinna Po­
lütehnilise Instituudi Ehitustea- 
duskond.

Käesoleval; aastal võetakse 
uusi üliõpilasi vastu tööstus- ja 
tsivitlehituste ja  hüdrotehnika 
harru. Tööstus- ja  tsiviil ehituste 
haru valmistab ette tööstust, lin­
na- ja  põllum ajandusehitusi pro­
jekteerivaid ja  ehitavaid insene­
re. Hüdrotehnika haru  eesmär­
giks on ette valmistada insenere, 
kes on suutelised edukalt lahen­
dama probleeme kõigis veema­
janduse eriharudes: hüdroener-
geetikas, veetranspordis, maapa­
randuses ja  vesivarustuses.

Kuidas siis toimub noore ehi­
tusinseneri ettevalmistus? .

Õppeaeg mõlemas harus kes­
tab viis aastat. Kaks esimest aas­
tat kulub põhdteadmiste omanda­
miseks teoreetilistes põhiainetes. 
Töötatakse läb i ulatuslikud kõr­
gema matemaatika, füüsika ja  
teoreetilise : mehaanllka: kursused 
ja  tutvutakse lühikursuses oma

tulevase erialaga. Teisel kursusel 
alustatakse juba ehitusinseneri 
põhiainetega: ehitusmaterjalidega 
ja  tugevusõpetusega. Mõlemad 
ained on tihedalt seotud labora­
toorsete töödega, mida üliõpila­
sed teostavad instituudi hästi- 
sisustatud tugevuslaboratooriu- 
mis. I

Alates kolmandast õppeaastast 
toimub juba spetsialiseerumine 

tulevasele erialale: hüdrotehni-
kud alustavad hüdraulika ja  hüd­
roloogiaga, tööstus- ja  tsiviilehi- 
tajad ehitusmehaanika ja  konst­
ruktsioonidega. I

Neljandal ja  viiendal õppeaas­
tal langeb õppetöö pearõhk eri­
ainetele, nagu arhitektuur, puit-, 
metall-, raudbetoon- ja  kivi- 
konstruktsioanid, : hüdrotehnili­
sed ehitused, hüdroelektrijaa­
mad, veeteed, maaparandus, vesi­
varustus ja  kanalisatsioon jne. 
Kõrvuti loengute ja harjutustega 
teostatakse Iseseisvaid praktilisi 
töid.. pinnasemehaanika, ehituste 
teostamise ja  vesiehituste labora­
tooriumides. Ulatuslikud labora­

toorsed tööd on üheks huvitava­
maks osaks õppeprotsessis.

Eriti suurt tähtsust noore inse­
neri arengus omavad. suvised õp­
pe- ja  tööstuspraktikad. Nendega 
alustatakse juba pärast teist õp­
peaastat. Praktiliste teadmiste 
omandamiseks, ehitustööde orga­
niseerimise ja  juhatamise alal on 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
üliõpilastel, suurepärased võima­
lu s e d —  meie. praktika baasiks 
on kõik eesrindlikumad ehitus­
platsid kogu Nõukogude Liidu 
territooriumil. Meie üliõpilased 
on töötanud Moskva kõrghoone­
tel, kommunismi suurehitustel, 
Tbilisi uusehitustel, Leningradi 
suurtes projekteerimisbüroodes. 
jne. •

Pärast õppekursuse lõpetamist 
koostab üliõpilane diplomprojek- 
ti, kaitseb seda riikliku eksami­
komisjoni ees ja astub nii ellu 
juba noore insenerina.

E. SOONURM, 
ehituskonstruktsioonide kateedri 

vanem-õpetaja



MEHAANIKATEADU SKONNAST
Kõrgema tehnilise hariduse 

omandamisele on meie valitsus ja 
partei pööranud erilist tähelepa­
nu, mille tõttu on kujunenud 
tehniliste õppeasutuste tihe võrk 
üle kogu NSV Liidu. Ka Tallin­
na Polütehniline Instituut on sel­
les hoogsalt arenevaks lüliks, 
mille põhilist arenguteed kroo­
nib nõukogude kord.

Antud juhul on minu eesmär­
giks tutvustada neid erialasid, 
mida haarab Tailünna Polütehni­
lise Instituudi Mehaanikateadus- 
kond.

Mehaanikateaduskonda on 
koondatud rahvamajanduse kolm 
tähtsamat eriala ja  nimelt ma­
sinaehituse tehnoloogia, soojus- 
energeetilised seadmed ja  elekt­
rijaamad, -võrgud ja -süsteemid.

Masinaehituse tehnoloogia põ­
hiülesandeks on mitmesuguste 
masinate ja agregaatide, olgu see 
lennuk, auto, vedur, katel, või 
mistahes muu masin, valmistami­
se protsessi kujundamine, orga­
niseerimine ja teostamine. See­
ga otsene tootmisprotsess masina­
ehituse tehase arvukais tsehhides 
alustades lõiketöötlemisega mit­
mesugustel metaillilõikepinikidel, 
keeruliste termiliste protsesside­
ga — valamine, sepistamine jt. 
ja  lõpetades masina koostamise­
ga. See on eriala, mis nõuab 
täiuslikke teadmisi kaasaegse 
keerulise tehnika rakendamiseks, 
mis ühendab tihedalt füüsilise 
töö vaimse tööga. Keeruliste teh­
noloogiliste protsesside täiusta­
mine, tööviljakuse ja kvaliteedi 
tõstmine on loova töö sihiks. Eri­
ti tähtsa koha antud juhul oman­
dab tööprotsesside mehhaniseeri­
mine ja  automatiseerimine.

Masinaehituse tehnoloogia on 
tormiliselt arenevaks teaduseks, 
mis pakub palju- uut ja  huvita,vat, 
võimaldab noorte loovat initsia­
tiivi edukalt rakendada kommu­
nismi tehnika aluste loomisel.

Elektrifitseerimise alal on suur 
erikaal soojusenergeetikal, sest 
enamik meie maa elektrijaama­
dest on soojuselektrijaamad, s. t. 
niisugused, kus kütteaines pei­
tuv energia muudetakse soojus- 
jõumasinate abil elektrienergiaks.

Soojuselektrijaama põhiagre- 
gaatideks on esiteks katelagre- 
gaat, kus toimub kütteaine põle­
misel vabaneva energia ülekand­
mine veele ja  teiseks turboagre- 
gaat, kus toimüb katlas- saadud 
auruenergia muundamine elektri­
energiaks.

■Käsikäes soojusenergeetikute- 
ga -töötavad elektroenergeetikud,

kelle ülesandeks on elektrijaama­
de elektrilise osa teenendamine. 
Kuid elektroienergeetikud ei piir­
du mitte üksnes ühe jaamaga, 
vaid haaravad enese juhtimise 
alla paljudest elektrijaam adest 
— olgu need siis soojus- või 
hüdroelektrijaam ad — koostatud 
süsteemid, millede võimsus ula­
tub miljonitesse kilovattidesse.

Tallinna Polütehnilise Instituu­
di Mehaanikateaduskonnas on 
tähendatud erialad nõukogude 
korra viljakais tingimusis partei 
ja valitsuse hoolitsusel arenenud 
teiste NSV Liidu kõrgemate õp­
peasutuste tasemele. Tallinna Po­
lütehnilise Instituudi lõpetanud 
noored insenerid täidavad ju lgelt 
ja  edukalt endale võetud ülesan­
deid ja  on saanud tunnustatud 
spetsialistideks ka väljapool 
ENSV piire.

Õppeaeg TPI Mehaanikatea­
duskonnas koos dip;lomtöö val­
mistamisega kestab viis aastat, 
millest kähe aasta vältel toimub 
põhiliselt üldteoreetiline etteval­
mistus s. o. sissejuhatus raken­
duslikele ainetele. Alates kol­
mandast kursusest algab üliõpila­
sel erialaste teadmiste omanda­
mine, mille süvendamist igati tõ­
hustab -töö Üliõpilaste Teadusli­
ku Ühingu vastavates ringides 
ja tööstuspraktika NSV Liidu 
tehastes ja  jõujaamades. Eriti 
tuleb rõhutada tööd teaduslikes 
ringides, kus üliõpilane jatkab 
tööstuspraktikal üleskerkinud või 
alustatud probleemide lahenda­

mist tihedas koostöös tööstuse­
ga. Need ,on üliõpilase esimesed 
sammud oma tulevase eriala kün­
nisel, mis on aga seda tõsisemad 
ja sisukamad, mida innukamalt 
on üliõpilane suhtunud oma 
ülesandeisse.

Ka semestriprojektide teosta­
mine toimub enamuses kohaliku 
tööstuse baasil.

Kuna teoreetiliste teadmiste 
kinnitamine toimub praktikas,
siis on teaduskonnas suurt tähele­
panu osutatud tööstuspraktika 
objektide valikule ja  seda pea­
miselt väljaspool ENSV piire, 
kuna kohapealsete käitistega tu t­
vumine toimub jooksva Õppetöö 
kõrval. Tööstuspraktika avarusest 
annavad pildi sellised tööstus­
praktika objektid nagu Stalini- 
nimeline autotehas Moskvas,
Minski autotehas. Sverdlovi-ni- 
meline instrumentaaltehas Lenin­
gradis, Stalinogorski ja Lenin­
gradi soojusjaamad, Armeenia
hüdroelektrijaamad Armeenias, 
Dnepri hüdrojaam, tehas «Elekt- 
rosila» Leningradis jn e . '

See kõik näitab, et õppeaeg 
mehaanikateaduskonnas ei ole 
m itte kuiv teoreetiline kursus, 
vaid on tihedas seoses tegeliku 
eluga ja  seega huvitav ja vahel­
dusrikas, avardab noores tema 
silmaringi, kergitab esile uusi 
probleeme ja innustab nende la­
hendamisele.

Dots. E. SOONVALD.
TPI Mehaanikateaduskonna 

dekaan, Stalini preemia laureaat

Mehaanikateaduskonna II  kursuse üliõpilased praktilisel tööl elektri- 
laboratooriumis. E. Viljaranna foto

Üliõpilaste Teadusliku Ühingu toost
Nõukogude töötaja üheks suu­

reks erinevuseks kapitalistliku 
ühiskonna ekspluateerimise ikkes 
olevast töötajast on vahetu huvi 
oma töö ja  saavutuste vastu. 
Seepärast ainult sotsialistlikus 
ühiskonnas saab tekkida ja  are ­
neda ulatuslik töötajate endi 
poolt teostatav töö ratsionalisee­
rimine, novaatorlus, stahhaanov­
lik liikumine. Kui juba iga rea- 
tööline otsib teid töö paremaks 
organiseerimiseks ja  tehnika 
edasiviimiseks, siis seda enam 
võib ja  saab seda teha iga kva­
lifitseeritud kõrgema haridusega 
eriteadlane. Selleks peab aga 
iga kõrgema kooli üliõpilane ju ­
ba õpingute vältel suhtuma loo­
valt oma erialasse, peab õpingute 
kõrval omandama ka teadusliku 
uurimise kogemusi. Selleks an­
nab 'laialdased' võimalused igale 
üliõpilasele aktiivne osavõtt Üli­
õpilaste Teadusliku Ühingu tööst. 
ÜTÜ-s võib asuda tööle iga üli­
õpilane juba esimesel semestril. 
Üliõpilased töötavad üldteadus- 
alastes ringides: marksismi-leni­
nismi aluste, poliitilise ökonoo­
mia, füüsika-, matemaatika- jt. 
ringides. Siin töötatakse iseseis­
valt ja  sügavamalt läbi mitme­
suguseid õppetööga seotud prob­
leeme, mis hõlbustab õpinguid ja 
annab kogemusi iseseisvaks 
tööks. Hiljem siirdub üliõpilane 
ka erialastesse ringidesse, kus 
lahendatakse juba keerukamaid 
teaduslikke probleeme oma. eri­
alal. :

Et meie kõrgemate koolide üli­
õpilased on õigesti mõistnud 
ÜTÜ-s tegutsemise tähtsust, seda 
tõendab ilmekalt pidev ÜTÜ 
areng. Nii töötab Tallinna Bolü- 
tehmilise Instituudi : Üliõpilaste 
Teadusliku Ühingu ringides ak­
tiivselt' üle 700 üliõpilase. Aas-

ta-aastalt isuureneb . läbitöötatud 
probleemide hulk ja  süveneb 
nende sisu. Terve rida probleeme 
omavad suurt rahvam ajanduslik­
ku tähtsust, õ ige  mitmete prob­
leemide lahendamise kallal töö­
tavad .üliõpilased kollektiivselt 
— uurimisbrigaadidena.

ÜTÜ töö võib ja  saab pidevalt 
edasi arendada. Selleks aitab 
kaasa ühelt poolt üliõpilaste hu­
vi pidev tõus teadusliku töö 
vastu ja  teiselt poolt kogu pro­
fessorite ja  õpetajaskonna kaas­
abi. õppejõud abistavad üliõpi­
lasi tem aatika väljatöötamisel, 
suunates neid eriti huvitavate ja 
rahvam ajanduslikult ning teadus­
likult tähtsate küsimuste lahen­
damisele, nad abistavad neid tee­
made läbitöötamisel pideva ju-

hendamisega. Üliõpilastel on või­
malik oma uurimistöös kasutada 
kogu TPI laboratooriumide rik­
kalikku sisustust eksperimentaal­
setel uurimistel vajalike katsete 
läbiviimisel. Suur hulk töid toi­
mub vahetult tööstuses, kus ka­
sutatakse ära peale TPI võima­
luste ka tööstuse vahendeid — 
tehnilisi seadmeid, praktilist ju- 
hendust kõrgesti kvalifitseeritud 
töötajailt ja  tootmispraktikas 
omandatud kogemusi, materjale 
ja  andmeid. Nii süveneb pidevalt 
ka loominguline koostöö teadus­
like 'töötajate ja  tootmisprakti- 
kute vahel.

H. RIIKO JA, 
dotsent, TPI ÜTÜ nõukogu 

teaduslik juhendaja

Pildil: Keemia-mäeteaduskonna üliõpilased Heldur V o o r e  ja 
Georgi К a l e v i s t e  töötamas deo doliidiga prakükaobjektil Nõmmel.

E. Viljaranna foto

Lahtiste uste päevadel külastas Tallinna Poliitehnilist Instiln 
hulgaliselt keskkoolide lõpetajaid.

Pildil: Tallinna. VII KK abituriendid tutvumas TPI elektrilabai 
tooriumiga. E. Viljaranna

KÕRGE ÕPPEEDUKUSE EEST
Leninlik kommunistlik noor­

sooühing partei lähima abilisena 
jä  võitlusreservina kasvatab uut 
sugupõlve — kommunistliku 
ühiskonna noori ehitajaid. Ei saa 
ehitada kommunismi omandama­
ta oskust rakendada teadust 
praktikasse. Seepärast on ka meie 
mati tu u d i tkoms оm о 1 iоrgamisats ii- 

ooni tähtsamaks ülesandeks võit­
lus teadmiste põhjaliku ja  kind­
la omandamise eest ikogu insti­
tuudi üliõpilaskonna hulgas, võit­
lus kõrgesti kvalifitseeritud nõu­
kogude eriteadlaste — aktiivse­
te kommunismiehitajate kasvata­
mise eest.

Instituudi komsomoliorganisat- 
sioon on üks suurimaid Eesti 
NSV-s. Parteiorganisatsiooni pi­
deval igapäevasel juhtimisel on 
ta saavutanud mõningat edu oma 
töös. Instituudis ei ole sellist ata, 
millest ei võtaks aktiivselt osa 
kommunistlikud noored, ei ole 
selliseid töölõike, millised ei 
oleks korduva arutluse objekti­
deks teaduskondade või kuivuste 
algorganisatsioonide koosolekuil. 
Regulaarselt toimuvatel õpperüh­
made komsom oligruppide koos­
olekutel arutavad kommunistlikud 
noored oma rühma õppeeduku­
se küsimusi, rangelt mõistetak­

se siin hukka väära suhtumi 
õppetöösse, distsipliini 
kommunistliku moraali küsitu 
tesse, organiseeritakse abi mah 
jäävatele üliõpilastele, suu 
takse neid konsultatsioonides 
õppejõudude juurde.

Instituudi komsomoliorganisa 
siooni read täienevad 
õppe- ja  ühiskondliku töö 
rindlastega.

Kommunistlikud noored 
eeskujuks ja  innustajaiks ig 
alal, kõikides üritustes. Võtt 
aktiivselt osa ühiskondliku 
tööst hoiavad nad kõrgel ka 
petöö taset. Kogu instituut 
neb eesrindlikke üliõpilasi 
ühiskondliku töö aktiviste Stalli 
stipendiaate Erik Gaiinskit 
Kalju Nigulit, üliõpilast Virv 
Eesmaad, Arnold Vällot Ja pai 
sid teisi.

TPI komsomolikomitee on й 
del, et keskkoolilõpetajad, кг 
valmistuvad astuma Tallinna * 
lütehnilisse Instituuti, on tõsise! 
otsustanud omandada nõukogu: 
inseneri austava elukutse nii 
jätkavad üliõpilastena • aktita 
võitlust kommunismi ülesditt 
mise eest.

H. MÖLLER,
TPI ELKNÜ komitee liige

KUNSTILINE ISETEGEVUS . . .
Aastast-aastasse suureneb kuns­

tilise isetegevuse alal tegutsevate 
üliõpilaste arv Tallinna Polütehni­
lises Instituudis. Isetegevus muu­
tub TPI kollektiivis üha massilise­
maks. Seda näitab juba seegi, et 
k. a. tomunud TPI VII kunstilise 
isetegevuse ja omaloomingu olüm­
piaadi lõppkontserdist võttis osa 
üle 200 üliõpilase-isetegevuslase, 
kuna algvoorudest osavõtjate arv 
oli tunduvalt suurem.

Kunstiline isetegevus meie insti­
tuudis on väga mitmepalgeline. 
Nii töötavad teadlike instruktorite 
juhatusel draamaringid, rahva- ja 
karakter tantsu-kollektiivid; vasta­
vates ringides arendavad oma 
oskusi instrumentaal- ja vokaalso- 
listid ning deklamaatorid; lauluhu- 
vilised üliõpilased on koondunud 
TPI nais- ja meeskoori; instituudil 
on oma rahvapilli- ja estraadiorkes­
ter ning peale selle töötavad tea­

duskondades veel teaduskonna-ult 
tuslikud kollektiivid ja ansamblil

TPI isetegevuslased on kofä 
vall esinenud tähelepanuväärsel 
kontsertidega ka väljaspool insli 
tuuti ja meie pealinna Tallini 
ning isegi vennasvabariikides. I  
sooritas ligi 200-st üliõpilasej 
koosnev isetegevuslaste kolletö 
Tartu Riikliku Ülikooli juubelf 
dustuste puhul kontsertreisi 
tusse, meeskoor on esinenud 
judes Eesti NSV suuremates 
tus- ja rajoonikeskustes,
Leningradis ja Riias. Mitmeid uäi 
jasõite on teostanud ka väitsi 
mad isetegevuslaste grupid šejh 
alustesse kol^oos^tldesse, töösla 
tesse, klubidesse jne.

Huvitav ja mitmekesine isek̂  
vuslik töö on TPI üliõpilasi 
üheks parimaks vaba aja veetud 
vormks. p. KAASIK,

TPI kultuurikomisjoni esitntt

. . .  JA SPORT TPI-S
õppetööst vabal ajal on Tal­

linna Polütehnilise Instituudi üli­
õpilastel kõ ik  võimalused jegel- 
da spordiga. Kehalise kasvatuse 
ja sportlike ürituste läbiviimise­
ga tegelevad TPI-s kehalise kas­
vatuse ja spordikateeder ja TPI 
Spordiklubi. Peale programmi- 
tundide 4 esimese semestri väl­
tel, toimub töö veel erialalistes 
sektsioonides, nagu suusatamine, 
võimlemine, kergejõustik jne.

Astudes õppima TPI-sse, võib 
iga üliõpilane valida endale so­
biva spordiala ja täiendada oma 
spordimeisterlikkuse Seejuures 
abistavad üliõpilasi oma ala häs- 
titundvad sektsioonide treenerid. 
Nii juhib korvpalli treeningtunde 
NSVL meistersportlane J. Dudkin 
ja suusasektsiooni , N SVL meis­
tersportlane A. Ilves.

Purjespordi harrastajatele on 
kasutada VSÜ  „Kalevi“ jah tklu ­
bi juures asuvad jahid. Samas 
toimuvad ka treeningud sõudja- 
tele. Algajaile purjespordihuvi- 
listele viiakse läbi roolimeeste 
kursusi.

Iga-aastastel, juba traditsiooni­

listeks kujunenud spartakiaad 
del, toimub parima teadusko^ 
väljaselgitamine kõigil spordis» 
del. Seejuures autasustatakse I* 
rimat teaduskonda vastava s1 
rändauhinnaga ja individuaal^ 
esimesele kohale tulnud üttfä 
lasi TPI meistrimärgi, diplomi , 
instituudi tšempioni nimetusel1

TPI üliõpilased on saavutaw 
tähelepanuväärseid tulemusi $  
Liidu, Eesti N SV  ja kõrgem» 
koolide esivõistlustel. Paljud » 
õpilased-sportlased кииШ 
ENSV koondvõistkondade se К» 
gile on tun tud  kergejõustikku 
J. Sandbank, V. Liiv; suusata'/
H. Pärtelpoeg ja U. ..Tae, veh 
leja U. Valdre jt.

Nende tuntud sportlaste k№ 
on saavutanud häid sportlik 
tagajärgi ka need üliõpilased, к 
spordiga hakkasid tegelema 1 
les peale TPI-sse astumist.

Spordi populaarsust TPI-s № 
tab ka asjaolu, et TPI Spafl 
klubisse kuulub praegu 700 
9ft,  kes tegutsevad 15 eris™ 
sioonis.

Ё. KÜLL1K  (K-tö
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